

Bydgoszcz, dnia 30.09.2022r.

WZP.271.55.2022.B

Oznaczenie i numer postępowania:

„Dostawa i montaż urządzeń do kompensacji mocy biernej w budynkach użyteczności publicznej” - WZP.271.55.2022.B

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców:

Pytanie 1

W odpowiedzi na pytania Zamawiający informuje, że dopiero po wyborze najkorzystniejszej oferty zostaną udostępnione FV z poszczególnych placówek oraz, że nie dysponuje pomiarami jakości energii. Na podstawie czego przyjąć moc kompensatorów dla poszczególnych placówek skoro brak rzetelnych danych, a FV i pomiary będą możliwe po wyborze Wykonawcy.

Odpowiedź:

W związku z licznymi pytaniami w przedmiotowym zakresie Zamawiający przekazuje dokumenty rozliczeniowe (w załączeniu do niniejszego pisma) w celu właściwego oszacowania mocy urządzeń do kompensacji.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zakłada wydłużenie terminu wykonania całości zlecenia. Zakładając, że po otrzymaniu zlecenia należy opomiarować 17 jednostek, dobrać urządzenia, wykonać montaż i uruchomienia, oraz przygotować dokumentację powykonawczą zakładane przez Zamawiającego 6 tygodni jest wręcz nierealne do wykonania, uwzględniając, że są to obiekty w większości pracujące od poniedziałku do piątku w godzinach minimum 7-16, a konieczne będą wyłączenia w celach montażowych.

Odpowiedź:

Gdy będzie zachodzić taka konieczność Zamawiający może w porozumieniu z zarządcami obiektów, umożliwić wstęp Wykonawcy na nieruchomości również w sobotę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający rozważał podział zadania na dwa oddzielne etapy tj. wykonanie pomiarów i dobór urządzeń oraz drugi montaż i uruchomienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości podziału zadania na dwa oddzielne etapy. Przedmiotem postępowania jest określony skutek, który ma zostać osiągnięty we wskazanym terminie.

Pytanie 4

Dlaczego w ocenie Zamawiającego Wykonawca ma ponosić odpowiedzialność i być obciążony ewentualnymi kosztami opłat z moc bierną w przypadku pojawienia się ich w okresie rękojmi, skoro charakterystyka obciążenia obiektów może się zmienić w każdej chwili z przyczyn niezależnych od Wykonawcy a wymagany 20% zapas mocy urządzenia przy kompensatorach wielkości 10-15 kVAR to jedynie 2-3 kVAR zapasu.

Odpowiedź:

W obiektach objętych postępowaniem Zamawiający nie przewiduje montażu dodatkowych odbiorników energii elektrycznej ani zmiany charakterystyki energetycznej budynku. W perspektywie dwóch lat Zamawiający zamierza ograniczyć zużycie energii i jego koszty.

Pytanie 5

Jako jedno z punktów zakresu zamówienia zapisano „sporządzenie dokumentacji powykonawczej (schemat rozdzielni z zaznaczonym miejscem włączenia układu „ Czy Zamawiający dysponuje schematami rozdzielni z poszczególnych obiektów celem wrysowania miejsca przyłączenia kompensatora, jeżeli nie to co rozumiemy przez schemat rozdzielnic, czy Wykonawca ma wrysować fragment z miejscem przyłączenia, czy cały schemat istniejącej rozdzielnicy.

Odpowiedź:

Wykonawca ma przygotować uproszczone schematy wpięcia w instalację.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedłużone zostają terminy składania i otwarcia ofert, do dnia 6.10.2022r.

W konsekwencji, zmianie ulegają również zapisy:

1) **Rozdz. XI pkt. 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:

*„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **3.11.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”*

2) **Rozdz. XIII pkt. 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:

*„1. **Składanie ofert:** Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony <https://platformazakupowa.pl/pn/bydgoszcz>, w zakładce dedykowanej postępowaniu, do **dnia 6.10.2022r. do godz. 11:00.**”*

3) **Rozdz. XIV pkt. 1 swz**, który przyjmuje brzmienie:

*„1. **Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 6.10.2022r. o godz. 11.30.** Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”.*

Zamawiający informuje również, iż zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu.

Członek Komisji Przetargowej
Michał Gruszczyński